**arceo.** a) G 28 Ubi super Rheni ripam collocati, ut arcerent, non ut custodirentur i. e. ut propugnaculo essent. 3, 42 volgus obaeratorum . . arma cepit; petebantque saltus . . cum legiones utroque ab exercitu, quas . . adversis itineribus obiecerant, arcuerunt. — D 22 tecto tegi quod imbrem ac ventum arceat. III, 56 arcuere eos intimi amicorum. IV, 15 nec providerant impetum hostium nec, si providissent, satis virum ad arcendum erat. 64 caelum . .

clauserant Romani, ut conloquia congressusque nostros arcerent. V, 14 neuter ducum cunctator, sed arcebat latitudo camporum suoque ingenio umentium. I, 39 ni Calpurnius vim extremam arcisset. 44 gaudebat caedibus miles . . nec Caesar arcebat. 56 Romanos pontem coeptantis arcebant. 4, 41 adsiduos in domum coetus arciendo. 6, 19 quantum saevitia glisceret, miseratio arcebatur. 33 qui Parthis adventabant, facile arcebantur. 11, 24 victos pro alienigenis arcebant. 12, 40 Didius arcere hostem satis habebat. 41 nisi pravitas . . arceatur, eruptura in publicam perniciem. 13, 5 quod (velum) visum arceret, auditus non adimeret. 15, 21 quae si arceantur, aequabilis . . provinciae regentur. 16, 10 (alimenta) nisi quae mortem arcerent. — *seq. inf.* 3, 72 nec Augustus arcebat Taurum . . hostiles exuvias ornatum ad urbis . . conferre. — *add. abl.* II, 17 quo successu miles non iam flumine aut ripis arcebatur. III, 38 quem tot provinciae virtute ac fide, tantum terrarum ac maris immensis spatiis arceat. 82 subeuntes saxis pilisque arcebant. IV, 74 exercitus, quibus Germani Britannique arceantur. 4, 67 obiectu montis quo saeva ventorum arceantur. 15, 10 pedites Tauri iugo imposuit, quo transitum reges arcerent cf. infra IV, 19. *b) addito loco a) adv.* D 22 quaedam vero procul arceantur ut iam oblitterata. 2, 48 ignotos et alios infensos . . procul arcebat i. e. eorum voluntatem non admittebat. *β) abl.* D 17 Caesarem arcere litoribus. G 21 quemcunque mortalium arcere tecto nefas habetur. II, 12 is concita gente arcere provinciae finibus Othonianos intendit. IV, 19 ut arceret transitu Batavos. 26 stationes, quae Germanos vado arcerent. 65 arcebantur adspectu (Veledae). 82 arceri templo cunctos iubet. V, 8 limine praeter sacerdotes arcebantur, 2, 80 se provincia . . arceri non a legionibus, sed a Sentio. 15, 55 cum foribus arceretur. 60 cur Pisonem aditu arceret. — 15, 31 ne complexu provincias obtinentium arceretur. 13, 13 Agrippina non his (donis) instrui cultos suos, sed ceteris (thesauris imperatoris) arceri proclamat. — 4, 31 (Suillius) cum Italia arceretur. 16, 35 generum suum Italia tantum arceri cognoverat. 3, 23. 50 aqua atque (et) igni. *γ) c. praep. a* A 4 arcebat eum ab inlecebris peccantium.

**arcesso.** *a)* A 35 arcessendas plerique legiones admonebant. I, 14 Pisonem arcessi iubet [I. Fr. Gronov; M accersiri]. III, 71 arcessere tormenta longum videbatur. — I, 38 accessivus ab exilio sui simillimum [Halm; M, Nipp. accersit]. 31 milites e Libertatis atrio arcesserent [M, Nipp. accerserent]. 12, 10 se nepotem Phraatis accersere adversus dominationem . . intolendam [M accedere]. *b) in iudicium vocare* 2, 50 Varillam . . maiestatis delator arcessebat. 4, 29 cum primores . . accerserentur [Lipsius arcerentur]. cf. arcesso.

**architectus.** *propr.* I, 27 libertus nuntiat expectari eum ab architecto et redemptoribus.

**arcus.** *a)* 2, 41 arcus propter aedem Saturni dicantur. 64 structi et arcus circum latera templi Martis Ultoris. 83. 3, 57. 13, 41. 15, 18 tropaea de Parthis arcusque medio Capitolini montis sistebantur. *b)* 6, 35 Sarmatae omisso arcu,

contis gladiisque ruunt. 43 alimenta arcu expediens. *c)* 15, 57 vinclo fasciae . . ad arcum sellae restricto. [Falso M IV, 29 tendere arcus].

**ardeo.** *a) propr.* III, 72 arserat et ante Capitolium. IV, 23 adactae tormentis ardentis hastae. V, 7 campos fulminum iactu arsisse. 13, 57 ardens arborum strues. 15, 50 ardente domo. — 12, 64 signa ac tentoria militum igni caelesti arsere. 15, 7 pila militum arsere. *b) trsl.* I, 43 nominatum in caedem eius ardentis Florus et Murcus. IV, 43 ardentibus patrum animis. II, 66 proelium atrox arsisset, ni . . [recte M, Nipp.; Halm, Her. exarsisset.] 12, 54 arsisset bello provincia, ni . . — 1, 73 . . ut quibus initis gravissimum exitium (i. e. delationes) inrepperit, dein repressum sit, postremo arserit cunctaque corripuerit, noscatur. 4, 40 inimicitias longe acrius arsuras.

**ardesco.** *a) propr.* 4, 67 antequam Vesuvius mons ardescens faciem loci verteret. 15, 43 patulam latitudinem et nulla umbra defensam graviore aestu ardescere. — 15, 54 pugionem vetustate obtusum asperari saxo et in mucronem ardescere iussit. *b) trsl.* V, 18 ardescente pugna. 1, 32 pariter ardescere, pariter silere (milites). 3, 54 aeger et flagrans animus haud levioribus remediis restinguendus est quam libidinibus ardescit. 16, 29 cum per haec atque talia Marcellus, ut erat torvus ac minax, voce vultu oculis ardesceret. — 3, 17 in quam (matrem) optimi cuiusque secreti questus magis ardescerant. 11, 25 ut ardesceret in nuptias incestas.

**ardor.** *a) propr.* V, 6 tantus inter ardores opacus fidusque nivibus (Libanus) i. e. heisses klima. *b) trsl.* D 40 quantum ardorem ingenii, quas oratoribus faces admovebant! De oratione vehementi et concitata 24 adgnosctisne vim et ardorem Apri nostri? 2 (utrosque) adsectabar mira studiorum cupiditate et quodam ardore iuvenili. A 37 iuvenili ardore et ferocia equi hostibus inlatus. I, 36 haud dubiae in castris omnium mentes tantusque ardor, ut . . II, 79 quamvis exercitus irasset eo ardore, ut . . III, 17 eo postremo ardoris proventus est (Antonius), ut fugientem hasta transverberaret. 14, 2 ardore retinendae Agrippinam potentiae eo usque propectam, ut . . — II, 99 non vigor corporibus, non ardor animis (proficiscentis exercitus). A 8 temperavit Agricola vim suam ardoremque compescuit. 35 a. eminebat. I, 52. II, 46 non expectavit militum ardor vocem imperatoris. I, 49 sequitur ardorem militum Caesar. 2, 15 orationem ducis secutus ardor militum. I, 62 ardor et vis militum ultro ducis munia implebat. III, 70 culpam in militem conferens, cuius nimio ardori inparem esse modestiam suam. I, 57. 12, 35 ardorem exercitus intendere. 13, 39 tantus ardor certantis exercitus fuit, ut . . 14, 36 is ardor verba ducis sequebatur, ut . . II, 23 pugnandi ardor. 42 omisso pugnae ardore. 76 si quid ardoris ac ferociae miles habuit.

**arduus.** *a) adiect. a) propr.* III, 30 ardua urbis moenia. V, 11 Hierosolyma . . urbem arduam situ. 2, 80 colle arduo et derupto. 12, 33 hinc montibus arduis et si qua clementer accedi poterant. — G 27 monumentorum arduum et operosum honorem ut gravem defunctis aspernantur. *β) trsl.* Her. ad II, 76. A 18 nihil ar-

duum aut invictum credere. 19 domum suam coercuit, quod plerisque haud minus arduum est quam provinciam regere. I, 85 arduus rerum omnium modus (das masshalten in). II, 4 obpugnatione Hierosolymorum reliqua, *duro* magis et arduo opere ob ingenium montis et pervicaciam superstitionis. V, 20 obpugnationem legionis arduum rati. 1, 11 se didicisse quam arduum . . regendi cuncta onus. 4, 46 bellum impeditum arduum cruentum minitabantur. II, 58 neque arduum fuit, magna per provincias Germanici exercitus fama. 76 aestimare debent an quod inchoaturi . . *promptum* (i. e. facile) effectum aut certe non arduum sit. 82 nihil arduum fatis. III, 26 incipere obpugnationem fesso . . exercitu arduum et . . anceps. 2, 20 quod arduum, sibi, cetera legatis permisit i. e. difficillima. 4, 4 quamquam arduum sit eodem loci potentiam et concordiam esse. 72 id aliis quoque nationibus arduum apud Germanos *difficilius* tolerabatur. 12, 17 tantam multitudinem custodia cingere arduum. 3 sed nihil arduum videbatur in animo principis. 14, 3 ministros temptare arduum videbatur. 31 nec arduum videbatur excindere coloniam. 15, 59 multa experiendo confieri, quae seignibus ardua videantur. *b) subst. a) propr.* IV, 70 ardua Alpium praesidiis claudere. 11, 9 ad excindenda castellorum ardua. 2, 47 sedisse immensos montes, visa in arduo (in steiler Lage) quae plana fuerint [non recte coni. Heinsius, rec. Nipp. enisa in arduum]. *β) trsl.* 4, 7 primas dominandi spes in arduo i. e. difficiles et periculosas esse, non recte Draeg. vereinzelt, isolirt. 12, 15 nec fuit in arduo societas potentiam R. adversus rebellem Mithridaten ostentantibus.

**area.** *a) locus in quo aedificium extruitur* IV, 53, 11 lustrata suovetaurilibus area (de Capitolio). *b) locus vacuus in medio aedificiorum* 15, 43, 4 cohibita aedificiorum altitudine ac patefactis areis additisque porticibus. 43, 6.

**arena.** *a)* 15, 3 quosdam rivos congestu harenae abdidit. V, 7 circa cuius (Beli amnis) os lectae harenae admixto nitro in vitrum excocuntur. — 2, 61 disiectas inter et vix pervias arenas instar montium eductae pyramides. *b)* II, 62 cautum severe, ne equites R. ludo et harena polluerentur. 14, 14 notos equites R. operas arenae promittere subegit. 15, 32 feminarum industrium senatorumque plures per arenam foedati sunt.

**arco.** de locis 15, 42 cetera abrupta aut arentia.

**aresco.** 13, 57 salem provenire . . eluvie maris arescente unda. 58 arbor mortuis ramalibus et arescente trunco deminuta.

**argentaria.** sc. fodina ex coni. Weissenbornii in 6, 19.

**argenteus.** G 5, 11 argentea vasa. *subst.* 5, 19 numerus argenteorum i. e. denarius argenteus.

**argentum.** *a)* A 12. 32 ne terreat vanus auri fulgor atque argenti. G 5 (quater). II, 82 apud Antiochenses aurum argentumque signatur. III, 58 servorum numerum et pondus argenti senatoribus indicit, sed cf. Her. silbergeschirr nach dem gewicht. IV, 53 argenti aurique stipes. 2, 60 (indictum) gentibus pondus argenti et auri.

11, 20 recluserat specus quaerendis venis argenti. 13, 10 statuas argenteo vel auro solidas. *b) α)* I, 57 insignia armorum argenteo decora. 3, 70 quod effigiem principis promiscuum ad usum argenti vertisset cf. Nipp. — 2, 33 postulavit modum argenteo, suppellectili, familiae. 33, 3, 53 familiarum numerum . . argenti et auri pondus (prohibere adgrediar)? *β)* 6, 17 signatum argentum aenario attinebatur.

**argumentum.** *a)* D 2 in eo tragoediae argumentum i. e. stoff. 6, 29 detulerat argumentum tragoediae a Scauro scriptae i. e. inhalt. *b)* D 19 mille argumentorum gradus. 20 cursu argumentorum. 31 singula statim a. concludens dicendi genus. — D 38 quod maius argumentum est quam quod . . 41 quod superest antiqui oratoribus fori non emendatae . . civitatis argumentum est. A 11 habitus corporum varii atque ex eo argumenta. G 3 quae neque confirmare argumentis neque refellere in animo est. 25 apud ceteros impares libertini libertatis argumentum sunt. 35 id praecipuum virtutis ac virium a. est, quod . . II, 72 deterriro quoque in argumentum fabulae adsumpto i. e. ut fidem mendacio faceret; aliter Her. III, 10 ira militum in Tarpium incubuit, nullo criminis argumento. V, 2 argumentum e. nomine petitur. 4 raptarum frugum a. panis Iudaicus nullo fermento detinetur. 14, 44 argumenta conquirere in aliqua re.

**arguo.** A) *a) demonstrare* III, 10 tamquam nimius pavor conscientiam argueret cf. IV, 25 s. B *b) α.* *b) demonstrare pro falso, reicere* 1, 12 ut sua confessione argueretur, unum esse rei p. corpus atque unius animo regendum. 4, 11 mihi tradendi arguendique rumoris causa fuit, ut . . B) *a) accusare in iudicio: absol.* I, 48 criminis huius reus T. Vinus arguebatur. IV, 45 vocati qui arguebantur. 13, 27 privatim expenderent causam libertorum, quotiens a patronis arguerentur. 14, 41 quod reos, ne apud praefectum urbis arguerentur, ad praetorem detulisset. — *c. genet.* 3, 33 quotiens repetundarum aliqui arguerentur. 53 qui pudenti lux arguerentur. 6, 29 male administratae provinciae aliorumque criminum arguebatur [Ernesti; M, Nipp. urgebatur]. 15, 55 ferrum, cuius argueretur, subreptum respondit. 6, 10 (feminae) \*quia occupandae rei p. argui non poterant, ob lacrimas incusabantur. — *c. praep. ad* 3, 49 arguentibus ad perniciem plus fidei fuit. — *c. acc. personae* 3, 16 destinatum promere apud patres (libellum) principemque arguere. — *c. acc. rei* 1, 72 facta arguebantur, dicta inpune erant. 4, 34 verba mea arguuntur: adeo factorum innocens sum. 29 medium tempus variorum, quae medio tempore adversus principem molitus erat. — *seq. acc. c. inf.* IV, 10 a quo Baream Soranum falso testimonio circumventum arguebat. 2, 30 uni libello . . additas atroces vel occultas notas accusator arguebat. 3, 14 (accusatores) infectos manibus eius cibos arguentes. 4, 70 Caesar . . vertit in Sabinum, corruptos quosdam libertorum et petitum se arguens, ultionemque haud obscure posebat. 5, 8 illum indices arguebant . . militarem pecu-

niam rebus novis obtulisse. 11, 2 quos (milites) pecunia in omne flagitium obstrictos arguebat. 13, 21 aut existat qui cohortes in urbe temptatas, qui provinciarum fidem labefactatam, denique servos vel liberos ad scelus corruptos arguat. — *passive* 2, 50 interrogatus a consule quid de iis censeret, quae de matre eius locuta (esse Appuleia) secus argueretur, reticuit. 4, 19 conscientia belli Sacrovir diu dissimulatus, victoria per avaritiam foedata et uxor Sosia arguebantur. 6, 5 Cotta Messalinus arguitur pleraque. *b) extra iudicium* significat magis *a) accusare* 15, 56 Natalis totius conspirationis magis gnarus, simul arguendi peritior. — I, 80 miles centuriones proditionis arguit. 4, 10 occulto indicio Drusum veneni in patrem arguens. — D 5 non patiar Maternum societate plurium defendi, sed ipsum solum apud vos arguam. — IV, 25 idem ille arguebat conscientiam ducis i. e. ducem conscientiae. Latiore sensu III, 75 innocentiam iustitiamque eius non argueres i. e. anfechten, bestreiten: Her. *β) obicere* 4, 8 non sibi ignarum posse argui, quod tam recenti dolore subierit oculos senatus. 13, 18 nec defuere qui arguerent viros gravitatem adseverantes, quod domos . . . quasi praedam divisissent. 16, 27 patres arguebat, quod publica munia desererent. — III, 54 abnuenti vera esse quae adferret atque ultro corruptum arguenti. 78 nec defuere qui Antonium suspitionibus arguerent tamquam dolo cunctantem. 2, 66 quem sibi innotuit Rhescuporis arguebat. 3, 48 quem auctorem Gaio Caesari . . . discordiarum arguerat. — 6, 25 Tiberius foedissimis criminacionibus exarsit, impudicitiam arguens et Asinium Gallum adulterum, eiusque morte ad taedium vitae compulsam. 12, 57 Narcissum incusat cupidinis ac praedarum. nec ille reticet, inpotentiam muliebrem nimiasque spes eius arguens. — 3, 41 captivi adgnosendum se praebuisse arguebant. 4, 12 subnixam popularibus studiis inhiare dominationi apud Caesarem arguerent. — 4, 37 quorum rumore arguebatur in ambitionem flexisse. *γ) vituperare* IV, 19 paenitentia et argumentibus ipsis qui suaserant tamquam secururus scripsit . . . — 3, 51 laudaret Lepidum neque Agrippam argueret. 1, 40 arguere Germanicum omnes, quod non . . . pergeret. — IV, 41 patres probabant religionem, periurium arguebant. 1, 9 apud prudentes vita eius varie extollebatur arguebaturve. 76 quod in vulgus formidolosum et pater arguisse dicebatur. 3, 59 Tiberius . . . nominatim arguens insolentiam sententiae aureasque literas. 4, 33 etiam gloria ac virtus infensus habet, ut nimis ex propinquo diversa arguens. 13, 49 nisi Thrasea . . . praebuisset materiam obtractatoribus arguendae sententiae. 50 crebris populi flagitationibus inmodestiam publicanorum arguentis i. e. increpans et querens. [3, 72 M arguerat; Lips., Halm, Nipp. arcuerat. 15, 51 M, Nipp. arguere; Pluygers, Halm arguere.]

**argutus.** D 20 sensus aliquis arguta et brevi sententia effulsit.

**aridus.** D 18 Calvum quidem Ciceroni visum exsanguem et aridum [Schulting; codd. attritum]. 19 aridissimi libri.

**aries.** V, 4 caeso ariete velut in contumeliam

Lexicon Taciteum.

Hammonis. 6, 34 nec quisquam ariete sacrificaverit, credito vexisse Phrixum.

**arma.** A) *propr. a)* II, 70, 15 *agger armorum.* 2, 22, 2 congeriem a. struxit cf. 18, 6 (miles) struxit aggerem et in modum tropaeorum arma . . . imposuit. 15, 15, 10 armis et corporibus caesorum aggeratis. — A, 33, 2 iam agmina et armorum fulgores. 1, 68, 13 hosti . . . sonus tubarum, fulgor a. . . offunduntur. II, 41, 14 adspectus a. densis arbustis prohibebatur. V, 17, 13 sonus a. cf. infra s. f. II, 82, 2 a. officinae. A 36, 9 Britannorum gladii sine mucrone complexum a. et in arto pugnam non tolerabant. V, 14, 12 Germanos . . . levitas a. . . attollit. II, 89, 8 species a. 2, 21, 2 nec minor Germanis animus, sed genere pugnae et a. superabantur. 5, 10 damno a. addici. I, 57, 14 balteus phalerasque, insignia armorum argento decora. *b)* I, 40, 10 *truces armis* . . . forum inrumpunt. IV, 46, 15 aciem telis et a. truce[m]. 4, 47, 17 (cohortem) cantuum et armorum tumultu truce[m]. V, 14, 11 miles R. armis gravis. 1, 63, 19 onustum sarcinis armisque militem. — 12, 40, 17 valida et lecta armis iuventus i. e. egregie armata. *c)* G 10, 21 (captivum) cum electo popularium suorum, *patriis* quemque armis, committunt. 3, 43, 7 quadraginta milia fuere, quinta sui parte legionariis armis, ceteri cum venabulis et culttris quaeque alia venantibus tela sunt. 14, 32, 11 ducentos sine iustis a. misit. I, 88, 13 conspicua arma, insignes equos. II, 13, 3 vilia a. 99, 7 lentum et rarum agmen, fluxa a., segnes equi. V, 13, 3 visae per caelum concurrere acies, rutilantia a. G 15 magna IV, 2 infelicia a. cf. s. e et f. III, 22, 15 eadem utraque acie a. *d)* G 29, 8 (Batavi) tantum in usum proeliorum sepositi, velut *tela atque arma*, bellis reservantur. 33, 6 non armis telisque R. ceciderunt cf. supra IV, 46, 15 s. b et infra 62, 9 s. f. IV, 23, 12 gladiis et armorum incussu praecipitati. 6, 35, 8 ut conserta acie corporibus et pulsu armorum pellerentur. IV, 76, 19 adolescentulus, verba et cationes quam ferrum et a. meditans. A 30, 6 proelium atque a., quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis tutissima sunt. — A 33, 23 (nobis) manus et a. et in his omnia. III, 20, 6 armis ac manu victoriam iuvare. 53, 14 non se nuntiis neque epistulis, sed manu et a. imperatori suo militare. G 44, 7 Suionum civitates . . . praeter viros armaque classibus valent i. e. exercitus pedestres. 15, 1, 20 non ignavia magna imperia contineri; virorum armorumque faciendum certamen. II, 22, 2 fulgentes armis virisque campi. IV, 12, 11 (Batavi) viros tantum armaque imperio ministrant. 14, 30, 1 acies, densa a. virisque, intercurantibus feminis. V, 12, 14 multitudinem et a. . . pollebat. 15, 10, 8 non fossam neque vallum sibi, sed corpora et a. in hostem data clamitans. — I, 84, 10 vobis a. et animus sit; mihi consilium . . . relinquite. 82, 5 undique a. et minae in centuriones. III, 48, 7 minis armisque supplicem tueri. — 1, 42, 10 militesne appellem, qui filium imperatoris vestri vallo et armis circumsestistis? III, 24, 13 illic signa armaque vestra sunt, et mors victis. 47, 10 signa armaque in nostrum modum, desidiam . . . Graecorum retinebant cf. 12, 16, 3 media (sc.

agminis) . . Bosporiani tutabantur nostris in armis i. e. Romano more armati. II, 89, 10 ceteri (centuriones) a. donisque fulgentes. IV, 46, 7 suis cum insignibus armisque victores constituit. 15, 16, 13 Corbulo non eam speciem insignium et armorum praetulit. — 14, 20, 18 militia et arma (oppon. caestus) cf. Nipp. ad 13, 42. e) A 18, 22 \*proprius nandi usus, quo simul seque et arma et equos regunt. IV, 12, 15 a. equosque retinens integris turmis Rhenum perrumpere. A 37, 13 passim a. et corpora et laceri artus et cruenta humus. 2, 18, 3 caesi hostes decem milia passuum cadaveribus atque armis opplevire. G 15, 11 electi equi, magna a., phalerae torquesque. 46, 12 Fennis mira feritas, foeda paupertas: non a., non equi, non penates. I, 51, 8 viri, a., equi ad usum et ad decus supererant. IV, 58, 15 nobis super arma et viros et egregia castrorum munimenta frumentum et commeatum quamvis longo bello pares. V, 15, 3 praecaltis paludibus a. equi hauriebantur. 2, 23, 16 equi, iumenta, sarcinae, etiam a. praecipitantur (e navibus). 60, 18 numerus a. equorumque. 12, 37, 6 habui equos viros, a. opes: quid mirum, si haec invitatus amisi? G 18, 6 ipsa (uxor) armorum aliquid viro adfert. 27, 3 sua cuique arma, quorundam igni et equus adicitur. 30, 12 (peditem) super arma ferramentis quoque et copiis onerant. 35, 12 prompta tamen omnibus arma ac, si res poscat, exercitus. 44, 13 nec arma . . in promisco, sed clausa sub custode. 44, 17 neque nobilem . . ne libertinum quidem armis praepone rege utilitas est. 45, 10 formam aprorum gestant: id pro armis omnique tutela securum deae cultorem etiam inter hostis praestat. I, 66, 5 arma genua vestigia preusando flexere militum animos. 80, 8 visa inter temulentos a. cupidinem sui movere. II, 45, 4 ad proelium egressis munimentum fuere arma et victoria. 68, 14 pulvis procul et arma adspiciebantur. 84, 1 navium militum a. paratu strepere provinciae. IV, 35, 8 rarum apud signa militem, a. in vehiculis (esse). 1, 17, 13 hinc vestem a. tentoria . . redimi. 4, 25, 10 ab Romanis . . cuncta proelio provisae: hostibus contra omnium nesciis non a., non ordo, non consilium cf. infra IV, 18, 20 s. f. — 11, 16, 5 ipse (Italicus) . . armis equisque in patrium nostrumque morem exercitus i. e. armis tractandis et equitando. f) G 11, 16 honoratissimum adsensus genus est *armis laudare* cf. V, 17, 13 sono armorum tripudiisque . . adprobata sunt dicta. I, 66, 9 publice armis multati. D 32, 12 in aciem omnibus a. instructum . . exire. IV, 15, 23 segnem numerum a. oneraverat. — A 35, 3 statim ad a. discursum. — G 13, 2 *arma sumere* non ante cuiquam moris quam civitas suffecturum probaverit. Aliter 40, 13 non a. sumunt i. e. in die hand nehmen. cf. infra 1, 71, 7. I, 38, 13. 63, 4 raptis \*derepente armis. III, 10, 6. IV, 37, 4 raptis temere a. ac statim omissis (aliter omittit IV, 70, 23 cf. B. 2. d. 1, 49, 7. 2, 19, 3 pugnam volunt, arma rapiunt. 14, 31, 10 i. q. a. raptim capere. Aliter I, 80, 15. 83, 24 a. rapere i. e. an sich reißen. III, 77, 6 sternunt inermos aut a. capientes. 80, 2 volgus urbanum a. cepit i. e. se armat. 17, 13 spoliare, capere, a. equos-